
PTA会員の皆様                   令和 4年 6月 吉日 

 寝屋川市立三井小学校 PTA  

 

 

 

令和 4年度 第 1 回 PTA総会（書面決議）のご報告 

初夏の候、会員の皆様には日頃より本校の PTA活動にご理解・ご協力を承り深く感謝い

たします。 

さて、令和 4年度 第 1回ＰＴＡ定期総会（書面議決）は、令和４年 6月 3日締め切り

にて議決権行使書をご提出いただきました。その結果を以下にご報告いたします。 

 

令和 4年度  第 1回ＰＴＡ定期総会議決結果  

   ＰＴＡ会員世帯：203世帯    教職員会員： 23 名      全 226 名 

   議決権行使書提出総数   171    票       （未提出  55票は賛成に含む） 

 

＜各議案における表決結果＞ 

議案 賛成 反対 可否 

第 1号議案 令和 3年度 会計決算・会計監査 

・報告について 

171 0 可決 

第 2号議案 令和 4年度 活動計画（案）について   171 0 可決 

第 3号議案 令和 4年度 会計予算（案）について    171 0 可決 

議案に対するご意見は有りませんでした。 

上記のとおり全ての議案について、過半数の賛成をもって可決されましたことを 

ご報告いたします。 

 

『PTA会長あいさつ』 

昨年度に引き続き、今年度も PTA会長を務めさせて頂きます岩先美幸です。日頃より

PTA活動にご理解・ご協力いただき心より御礼申し上げます。今年度もコロナの影響を受

けながらも、学校やこども達のために感染防止対策を取りながら少しずつ工夫しながら

可能な範囲で PTA活動を進めて参ります。至らぬ点もあるかと存じますが、皆様の健康

安全を最優先に考慮しての活動にしたいと思います。日々状況は変化しつつ変わります

が、PTA 役員一同、学校と子供たちの為に一生懸命活動に取り組んでいきます。引き続

き、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。      （PTA会長 岩先 美幸）                      

PTA 速報 第 1号 



『学校長あいさつ』 

 このたびはコロナ禍の中、書面総会という形で総会成立、承認という運びになり、ありがと

うございました。感染状況も少しずつ改善する中でできることも増えてきました。だからと言

って油断することなく、工夫しながら１年間乗り切っていけるといいなと思っています。                          

（学校長 澤井 啓士） 

 

PTAから保護者の皆様へお知らせ 

メディアでご存じのとおり、最近全国の複数自治体に小学生下校時の誘拐や殺害を予告する

メールが届いています。隣の枚方市でも同メールが届き保護者のお迎え下校の対応がなされま

した。 

三井小学校 PTA では生活指導委員さんを中心に、先日下校時見守り活動が行われ、子ども達

の安全な下校のために活動を行ってくださいました。保護者の皆様も日常生活の中で出来ると

きに、誰でも行うことが出来る「ながら見守り」活動を行い，一人でも多くの目で子供たちの

安全を見守っていただきたくご協力をお願いします。 

 

家の前で掃き掃除をしながら 

花の水やりをしながら 

ガーデニングしながら 

犬の散歩をしながら 

ジョギングしながら 

通勤しながら 

 

   

※可能な範囲で，子供の登下校の時間帯に合わせた見守りをお願いします。 

 
編集後記 

4月クラス代表委員が選出され、5／11 第 1回目の運営委員会を開催致しまし

た。クラス代表委員のメンバーとともに、力を合わせて活動を行っていきたいと

思います。保護者の皆様にも活動にご参加の協力を頂くこともあると思いますの

で、よろしくお願い致します。 

3 月から活動して頂いています生活指導委員の方々には、初春から子ども達が安全

に過ごせるための活動をしてくださり、委員の皆様の活動のご協力に感謝しておりま

す。ありがとうございます。                  PTA役員 一同 


